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Uppdrag till Statskontoret att utvärdera delegationen för unga 

och nyanlända till arbete (Dua) 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att genomföra en utvärdering av Dua. 

Slutrapport ska lämnas till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet) senast 

den 26 oktober 2018. Statskontoret ska innan dess löpande hålla regeringen 

(Arbetsmarknadsdepartementet) informerad om det pågående arbetet. 

Utöver detta ska Statskontoret senast den 20 juni 2018 genom en muntlig 

återrapportering redovisa preliminära slutsatser gällande vilket resultat Duas 

arbete har lett till utifrån de mål som har funnits för verksamheten. 

Statskontoret ska: 

• följa upp vilka metoder och arbetssätt Dua har använt sig av,  

• analysera hur Dua har genomfört sitt uppdrag och vilka faktorer som 

har varit framgångsrika i arbetet, samt 

• utvärdera vilka resultat arbetet har lett till utifrån de mål som har 

funnits för verksamheten.   

Ärendet 

Dua är en del i regeringens satsningar för att på lokal nivå minska 

ungdomsarbetslösheten och öka etableringen av nyanlända. Duas uppdrag 

har varit att främja samverkan mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna. 

Uppdraget till Statskontoret väntas bl.a. ge svar på om Duas arbete har 
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främjat samverkan samt om denna samverkan har bidragit till minskad 

arbetslöshet för unga och nyanlända. Dua ansvarar för främjandemedel som 

kommuner kan ansöka om. Till och med februari 2019 kommer 

delegationen totalt att ha disponerat omkring 340 miljoner kronor i 

främjandemedel. Det är angeläget att oberoende granska användningen av 

främjandemedlen och arbetets resultat i förhållande till avsatta budgetmedel. 

En utvärdering av arbetssättet kan även ge indikationer inför framtida 

politikutveckling om och i så fall i vilken utsträckning resultat kan uppnås 

genom mer styrning mot samverkan och samverkansformer. 

Bakgrund 

Den 18 december 2014 inrättade regeringen Delegationen för unga till arbete 

som fick i uppdrag att på lokal nivå verka för minskad ungdomsarbetslöshet. 

Den 25 juni 2015 beslutade regeringen att delegationen även skulle främja att 

lokala överenskommelser för att minska ungdomsarbetslösheten ingås 

mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna och besluta om bidrag för 

detta ändamål. I samband med detta tillfördes även främjandemedel. Genom 

ett tilläggsdirektiv (2017:20) utökades uppdraget till att även omfatta 

nyanlända. I samband med detta ändrades delegationens namn till 

delegationen för unga och nyanlända till arbete. Genom tilläggsdirektivet 

förlängdes även uppdraget t.o.m. den 28 februari 2019.  

 

På regeringens vägnar 

  

Ylva Johansson  

 Anna-Lena Larsson Lönnqvist 



 

3 (3) 

 
 

 

 

Kopia till 

Delegationen för unga och nyanlända till arbete 

Arbetsförmedlingen 

Nationella samordnaren för unga som varken arbetar eller studerar 

Svenska ESF-rådet 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) 

Försäkringskassan 

Sveriges kommuner och landsting (SKL) 

Skolverket 

Kommunal 

Sveriges ungdomsorganisationer (LSU) 

Arbetsmarknadsutredningen (A 2016:03) 


